
12052 23 mayo 1978 B. O. del E.—Núm. 122

Don Vidal A. Herrero Zapatero (D. N. I. 7.576.500).
Don Antonio Franco Sánchez (D. N. I. 309.411).
Doña María Luisa Rodríguez Caballero (D. N. I. 7.626.825).                    
Don José Jordano Pérez (D N. I. 29.932.502).
Don Francisco Salado Marín (D. N. I. 31.065.308).
Don José Carlos Pastor Jimeno (D. N. I. 15.771.327).
Don Juan Murube del Castillo (D. N. I. 27.548.522).
Don Jaime Miralles de Imperial Mora-Figueroa (documento                    

nacional de identidad 31.167.611).
Don Antonio Piñero Bustamante (D. N. I. 31.177.024).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 18 de noviembre último:

Don Guillermo Giménez-Almenara Parada (documento na
cional de identidad 30.035.785).

Don Manuel Antonio González de la Rosa (D. N. I. 41.971.604) 
Doña Josefa María Vinuesa Silva (D. N. I. 75.871.146).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y afectos.
Dios guarde a V I.
Madrid^ 25 de enero de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13490 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Metalurgia (Metalurgia Físi
ca)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
1411/1968, de 27 de junio, y en la orden de convocatoria de 
14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
diciembre último).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Metalurgia (Metalurgia Física)» de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad Complutense de Madrid, constituida por los si
guientes señores:

Admitidos

Don Enrique Juan Herrera Luque (D. N. I. 27.937.680).
Don Joaquín Hernáez Marín (D. N. I. 465.728).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 18 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13491 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se convocan a concurso de tras
lado las cátedras de Universidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se re
lacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras
lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

2.° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina Igual o equiparada en servicio activo, supernu
merarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, estos 
últimos siempre que hayan permanecido un año como mínimo 
en esta situación, y tambiéD los que hayan sido titulares de 
la misma disciplina por oposición, y en la actualidad lo sean 
de otra distinta

3.° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de veinte 
días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de 
la Universidad donde presten sus servicios y con informe del 
Rectorado de la misma, y si se trata de Catedráticos en sitúa 
ción de excedencia especial, voluntaria o supernumerarios, de

berán presentarlas directamente en el Registro General del 
Departamento o en la forma que previene el artículo 66 de la 
Lev de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de abril de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario. 

ANEXO QUE SE CITA

«Historia del Derecho español», de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Murcia

«Historia del Derecho español» de la Facultad de Derecho de 
Cáceres de la Universidad de Extremadura.

»Química orgánica» de la Facultad de Farmacia de la Uni
versidad de Salamanca.

13492 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor adjunto de Universidad del 
grupo XVI, «Economía y Legislación» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros de Montes) por la que 
se convoca a los opositores para su presentación y 
comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza del grupo XVI, «Economía y Legisla
ción» (Ingenieros de Montes), del Cuerpo de Profesores Adjun
tos de Universidad, convocado por Orden ministerial de 17 de 
marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 23 de abril), 
para efectuar su presentación ante este Tribunal y comienzo 
de los ejercicios a las diecisiete horas del día 19 del próximo 
mes de junio, en la Sala de Juntas de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros de Mentes de Madrid (Ciudad Universi- 
taria), haciendo entrega de los trabajos profesionales y de 
investigación, y, en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y 
ae realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 22 de abril de 1978.—El Presidente, Alejandro Nieto 
García.

13493 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor adjunto de Universidad 
«Electrónica I (Laboratorio)» de la Escuela Técnica 
Superior dé Ingenieros de Telecomunicación por la 
que se convoca a los opositores para su presenta
ción y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso opo
sición para la provisión de una plaza de Electrónica I (Labo
ratorio) de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Tele
comunicación, del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad 
convocado por Orden ministerial de 1 de abril de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 30 de abril) para efectuar su pre 
sentación ante este Tribuna! el día 16 de junio próximo, a las 
once horas, en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Telecomunicación (Ciudad Universitaria, Madrid-3).

Asimismo se les notifica que el día 19 de dicho mes de ju
nio, a las once horas, se llevará a efecto la realización del 
primer ejercicio.

En el acto de presentación de los señores opositores, éstos 
entregarán al Tribunal los trabajos profesionales y de inves
tigación que aporten al concurso-oposición y, en todo caso, el 
programa de la disciplina. El Tribunal les notificará el sistema 
acordado en orden a la práctica del tercer ejercicio. Asimismo 
se efectuará el preceptivo sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid, 8 de mayo de 1978.—El Presidente del Tribunal, Emi- 
lio Bautista Paz.

MINISTERIO DE ECONOMIA

13494 RESOLUCION de la Dirección General de Política 
Financiera por la que se aprueba y hace pública 
la lista definitiva de aspirantes admitidos y ex
cluidos a la oposición restringida entre Corredores 
Colegiados de Comercio.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 70, del 
día 23 de marzo de este año la lista provisional de opositores 
admitidos y excluidos a la oposición restringida entre Corredo
res Colegiados de Comercio, convocada por Orden de 8 de fe
brero del año en curso y transcurrido el plazo previsto en el



número dos del articulo quinto del Decreto 1411/1988, de 27 de 
junio, por el que se aprueba la Reglamentación general para 
ingreso en la Administración Pública, esta Dirección General, 
ce conformidad con lo dispuesto en dicho precepto legal, aprue
ba y hace pública la lista definitiva de opositores admitidos y 
excluidos relacionados por orden de presentación de instancias:

PLAZA MERCANTIL DE ALBACETE 

Admitidos

Ninguno.
Excluidos

Por no reunir la condición exigida en el párrafo 2.° del ar
ticulo 14 del Reglamento aprobado por Decreto 853/1956, de 27 
de mayo:

1. D. Damián Pedro Uzquiza Heras.

PLAZA MERCANTIL DE ALICANTE 

Admitidos

1. D. Francisco José Higuera García.
2. D. Juan Antonio Castaño Párraga.
3. D. Raimundo Echevarría Martí.
4. D. Francisco Loscos Loscos.
5. D. Nicolás Vázquez Picó.
6. D. Miguel Muñoz Revilla.
7. D. Mariano Roviralta Ostalé.

Excluidos

Por renuncia expresa del interesado:

1. D. Miguel Angel Requejo Marcos.

Por no abonar los derechos de examen que determina la Re
solución de 3 de noviembre de 1977:

2. D. Gabriel López Gómez.

Por no solicitar orden de preferencia de las vacantes pe
didas, de conformidad con lo preceptuado en el número 3.° de 
la Orden de 8 de febrero de 1978.

3. D. Julio Antonio Pernas Tobía.
4. D. José Núñez Sánchez.

PLAZA MERCANTIL DE BADAJOZ 

Admitidos

Ninguno.
Excluidos

Por no abonar los derechos de examen que determina la Re- 
solución de 3 de noviembre de 1977:

1. D. Gabriel López Gómez

PLAZA MERCANTIL DE BURGOS 

Admitidos

1. D. José Manuel Silvestre Logroño.
2 D. Jesús Gil Bautista.
3. D. Miguel Zozaya Lascurain.

Excluidos

Por no abonar los derechos de examen que determina la Re- 
solución de 3 de noviembre de 1977:

1. D. Gabriel López Gómez.

Por no solicitar orden de preferencia de las vacantes pedidas 
de conformidad con lo preceptuado en el número 3.° de la Or
den de 8 de febrero de 1978:

2. D. Julio Antonio Pernas Tobía

PLAZA MERCANTIL DE CORDOBA 

Admitidos

1. D. Mariano Roviralta Ostalé
2. D. Miguel Muñoz Revilla
3. D. Ricardo Avanzini de Rojas.

Excluidos

Por no abonar los derechos de exame que determina la Re 
solución de 2 de mayo de 1977:

1. D. Pedro Longo Alvare: de Sotomayor.

Por no solicitar orden de preferencia de las vacantes pedidas 
de conformidad con lo preceptuado en el número 3.° de la Or 
den de 8 de febrero de 1978.

2. D. José Núñez Sánchez.

PLAZA MERCANTIL DE LA CORUÑA 

Admitidos
Ninguno.

Excluidos

Por renuncia expresa del interesado:

1. D. Miguel Angel Requejo Marcos.

PLAZA MERCANTIL DE MURCIA 

Admitidos

1. D. Francisco José Higuera García.
2. D. Juan Antonio Castaño Párraga.
3. D. Jesús Eduardo Calvo Martínez.
4. D. Jerónimo Parra Arcas.
5. D. Damián Pedro Uzquiza Heras.
6. D. Tomás Vidella Velázquez.
7. D. Emilio Torres Puig.
8. D. Nicolás Vázquez Picó
9. D. Mariano Roviralta Ostalé.

10. D. Miguel Muñoz Revilla.

Excluidos

Por no abonar los derechos de examen que determina la Re
solución de 3 de noviembre de 1977:

1. D. Gabriel López Gómez 

Por renuncia expresa del interesado:

2. D. Miguel Angel Requejo Marcos.

Por no solicitar orden de preferencia de las vacantes pedidas, 
de conformidad con lo preceptuado en la Orden de 8 de febre
ro de 1978.

3. D. José Núñez Sánchez.

PLAZA MERCANTIL DE SANTA CRUZ DE TENERIFE 

Admitidos

1. D. Mario Morales García
2. D. Jesús Eduardo Calvo Martínez.

Excluidos
Ninguno.

PLAZA MERCANTIL DE SANTANDER 

Admitidos

Ninguno.
Excluidos

Por no abonar los derechos de examen que determina la Re
solución de 3 de noviembre de 1977:

1. D. Gabriel López Gómez.

PLAZA MERCANTIL DE VALENCIA

Admitidos

1. D. José Samper Reig.
2. D. Miguel Armando Ballester Sanmartín.
3. D. Raimundo Echevarría Martí.
4. D. Manuel Alegre González.
5. D. Antonio Chapa Blasco 
6. D. José Luis Chapa Blasco
7. D Miguel Angel Requejo Marcos.
8. D. Luis Donderis Torréns
9. D. Adolfo Bañegil Herrero

10. D. Rafael Tamant Gimeno
11. D. Mariano Roviralta Ostalé.
12. D. Miguel Muñoz Revilla
13 D. Ricardo Avanzini de Rojas.
14. D. Manuel Nebot Sanchís
15. D. Juan Piquer Pascua .
16. D. Pedro Antonio Alvarez Angel.
17. D. Francisco José Higuera García.

Excluidos

Por no reunir la condición exigida en el párrafo 2.° del ar
tículo 14 del Reglamento aprobado por Decreto 853/1959 de 27 
de mayo.

1. D. Juan Carlos Millán de Diego.

Por haber presentado la instancia fuera del plazo previsto 
en la Resolución de 2 de mayo de 1977, anunciando la vacante.

2. D. Angel Ortuño Tomás.



12054 23 mayo 1978 _____________ B. O. 3el E.—Num. 122

Por no solicitar orden de preferencia de las vacantes pedidas 
de conformidad con lo preceptuado en el número 3 de la Orden 
de 8 de febrero de 1978.

3. D. Julio Antonio Pernas Tobía.
4. D. José Núñez Sánchez.

PLAZA MERCANTIL DE VALLADOLID

Resolución de 2 de mayo de 1977.

Admitidos

1. D. José García-Fuentes López.
2. D. Fernando Esteban Piñeiro.
3. D.. Ricardo Avanzini de Rojas.
4. D. Gabriel López Gómez.
5. D. Francisco José Higuera García.

Excluidos

Por no reunir la condición exigida en el párrafo 2° del ar
tículo 14 del Reglamento aprobado por Decreto 853/1959, de 27 
de mayo.

1. D. Damián Pedro Uzquiza Heras.

Por no solicitar orden de preferencia de las vacantes pedidas 
de conformidad con lo preceptuado en el número 3.° de la Or
den de 8 de febrero de 1978.

2. D. Julio Antonio Pernas Tobía.

PLAZA MERCANTIL DE VALLADOLID

Resolución de 3 de noviembre de 1977.

Admitidos

1. D. José Manuel Silvestre Logroño.
2. D. Damián Pedro Uzquiza Heras.
3. D. José García-Fuentes López.
4. D. Manuel Calvo Rojas.
5. D. Jesús Gil Bautista.
6. D. Jesús Eduardo Calvo Martínez.

Excluidos

Por no abonar los derechos de examen que determina la Re
solución de 3 de noviembre de 1977.

1. D. Gabriel López Gómez.
2. D. Fernando Esteban Piñeiro.

Por no solicitar orden de preferencia de las vacantes pedi
das de conformidad con lo preceptuado en el número 3.° de la 
Orden de 8 de febrero de 1978.

3. D. Julio Antonio Pernas Tobía.

Contra la presente lista definitiva podrá interponerse recurso 
de reposición ante la Dirección General de Política Financiera, 
Sección de Agentes Mediadores, Montera, 24, planta sexta, Ma
drid, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente 
al de la inserción de la presente Resolución en el «Boletín Ofi
cial del Estado., con carácter previo al contencioso-administra- 
tivo, a tenor de lo establecido en la Ley de Procedimiento Ad
ministrativo de 17 de julio de 1958 y en la Ley de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa de 27 de diciembre de 1956.

Madrid, 28 de abril de 1978.—El Director general, Juan José 
Toribio Dávila.

ADMINISTRACION LOCAL

13495 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ba
leares referente a las oposiciones para la provisión 
en propiedad de una plaza de Médico Jefe del Ser
vicio de Radioelectrología del Hospital Provincial 
de Palma de Mallorca.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Baleares», corresr 
pondiente al día 18 de mayo de 1978, se inserta integra la con
vocatoria de las oposiciones para la provisión en propiedad de 
dicha plaza, dotada con el coeficiente 4 y demás emolumentos 
legales.

El plazo de presentación de instancias seré de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación del 
presente extracto de la convocatoria en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo que se publica para general conocimiento.
Palma de Mallorca, 18 de mayo de 1978.—El Presidente inte

rino, Gabriel Sampol.—3.730-A.

13496 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid por la que se transcribe la lista de aspirantes 
admitidos a las pruebas selectivas restringidas de 
acceso al subgrupo de Técnicos Medios de Adminis
tración Especial.

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas restringidas de acceso al subgrupo de Téc
nicos Medios de Administración Especial, sin especifica deno
minación de la plantilla de funcionarios provinciales, donde 
se insertan quienes con la naturaleza de contratados, tempo
reros y eventuales, prestan sus servicios a la Corporación con 
la categoría de Gobernantas de Ciudades y Establecimientos 
y Directores de Residencias. Clasificación que se efectúa de 
conformidad con el acuerdo corporativo de 27 de abril de 
1978, en relación con el acuerdo de 30 de marzo del mismo año.

 Aspirantes admitidos

Abad de Pedraza, Sofia.
Ausejo Galán, Elisa.
Cardenete Valero, Pilar.
Garda Lozano, Carmen.
González Borrego, Josefa Isabel.
González García, Carmen.
Peinado Galindo, Francisco.
Rodríguez Blasco, Félix.
Torres Cortés, Manuela.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

La presente lista se hace pública para general conocimiento, 
haciéndose constar que podrá ser impugnada, mediante las 
oportunas reclamaciones, en el plazo de quince dias hábiles, 
contados a partir del siguiente, también hábil al en que apa- 
rezca publicada en el «Boletín Oficial del Estado».

Asimismo, y de conformidad con los acuerdos corporativos 
de 30 de marzo y 27 de abril de 1978, si no se presentasen 
reclamaciones en el plazo indicado, la expresada lista que
dará automáticamente elevada a definitiva.

Madrid 4 de mayo de 1978.—El Secretario general, José 
María Aymat González.—3.430-A.

13497 RESOLUCION del Ayuntamiento de Hernani refe
rente a las pruebas selectivas restringidas convo
cadas para cubrir en propiedad dos plazas de Au- 
xiliares administrativos.

En relación con las pruebas selectivas restringidas convoca
das para cubrir en propiedad dos plazas de Auxiliares Adminis
trativos, habiendo transcurrido el plazo de reclamaciones a la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos y no ha
biéndose presentado reclamación alguna en tiempo hábil, se 
eleva a definitiva la misma

El Tribunal calificador estará constituido de la siguiente 
forma:

Presidente: Don Ignacio Iruin Izaguirre Presidente de la 
Corporación o miembro de la misma en quien delegue.

Vocales:

Don Julio Bazán Pinedo, en representación de la Dirección 
General de Administración Local.

Doña Elvira Garcimartín Rubio, en representación del Pro
fesorado Oficia] del Estado.

Don Juan de Benito Zaldo, Secretario accidental de la Cor
poración.

Secretario: Doña Arantxa Uraín Mendiburu, Técnico de 
Administración General.

Las pruebas se celebrarán el próximo día 12 de junio de 
1978, a las diecisiete horas, en el Salón de Sesiones de la Casa 
Consistorial.

Hernani, 13 de mayo de 1978.—El Alcalde.—8.899-E.

13498 RESOLUCION del Ayuntamiento de Sevilla referen
te al concurso para proveer la plaza de Oficial 
Mayor.

Se eleva a definitiva la relación provisional de admitidos 
y excluidos al concurso convocado para proveer en propiedad 
la plaza de Oficial Mayor dé esta Corporación.

Él Tribunal calificador estará formado como sigue:

Presidente: Don José Ramón Pérez de Lama, Alcalde Presi
dente, y como suplente, don Manuel Montero Romero, Capitu
lar Delegado de Personal.


